
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 91Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 044/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente 
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Adminis-
tração Pública Municipal, para a locação e higienização de banheiros 
químicos, para contratações futuras. ABERTURA: 02/10/2019, às 08:30 
horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
prestação de serviços de MONITORAMENTO LIXIVIADO DO ATERRO SA-
NITÁRIO. ABERTURA: 02/10/2019, às 11:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES DE TODOS PREGÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes 
nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Altamira/PA, 17/09/2019. José de Arimatéia A. Batista - Pre-
goeiro.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal 
de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - CONTRATADOS: R. A. DOS 
SANTOS MAFFI AUTO PEÇAS -  CNPJ: 07.076.392/0001-11, Contrato nº 
420/2019 com o valor global de R$: 605.600,00; FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios : 2.178; 2.179 - 3.3.90.39.00; Vigência: 12 (doze) 
meses; Objeto: Locação de: 02 caminhões pipa de 15.000 litros, 01 
caminhão prancha e 500 horas de escavadeira, para manutenção do 
Distritos de Castelo Sonhos; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 043/2019, poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Pre-
feitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
Altamira/PA, 18 de setembro de 2019.

Protocolo: 476227

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2019-PMSIP

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e higiene hospitalar  para 
o Hospital Dr. Edilson Abreu; SESSAO PÚBLICA: 02/10/2019 às 09hs, 
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço 
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -  
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 476290

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2019-PMSIP

OBJETO:  Registro de preços para eventual aquisição de material per-
manente para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde 
de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 03/10/2019 às 09hs, ho-
rário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço 
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -  
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 476288

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

TOMADA DE PREÇO Nº  1003/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  tipo tomada de 
preço, no dia 07 de outubro de 2019, às 09:00(nove horas) destinado 
a execução obras  de CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  
PARA  A  CONSTRUÇÃO  DE 37(TRINTA E SETE BUEIROS) BUEIROS 
CELULARES NAS VICINAIS NOVA ESPERANÇÃ, VICINAL AGROVILA (ES-
TRADA MESTRA), VICINAL INAJA X AGROPECUS, VICINAL AGROVILA X 
SAO BENTO, VICINAL SERRA AZUL X ESTRADA MESTRE, VICINAL RIO 

PRETO X ESTRADA MESTRE, SERRA AZUL 20 X PA CONCEIÇÃO, Totalizando 
a extensão d 108,5 mt de serviços no Município de Santa Maria das Bar-
reiras, conforme termo de convênio nº 008/2019 - SETRAN/PA;  maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3105, 94.99152.0633;  marcioneiva@uol.com.br;  www.santa-
mariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  tipo tomada de 
preço, no dia 07 de outubro de 2019, às 10:00(dez horas) destinado a 
aquisição de material de construção: cimento, areia, seixo, tintas diver-
sas, cantos tubulações, tijolos, telhas, e materiais diversos;  maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  www.san-
tamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  tipo tomada de 
preço, no dia 07 de outubro de 2019, às 11:00(onze horas) destina-
do a aquisição de material de consumo e expediente;  maiores infor-
mações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  www.san-
tamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

Santa Maria das Barreiras, 16 de setembro 2019
Marcio Neiva/Presidente da CPL

Protocolo: 476291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019 - SEMSA - UASG 927446 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santarém, em consonância com o 
Jurídico e Ordenador de Despesas, torna público aos interessados que o 
Pregão Eletrônico Nº 007/2019 - SEMSA Objeto: Contratação de empre-
sa (s) especializada (s) na prestação de serviços laboratoriais de rotina 
e especializados, exames citopatológicos e exames anatopatológicos 
para a Atenção Básica da Secretaria de Saúde de Santarém. A anulação 
dá-se em razão do interesse público da Prefeitura Municipal de Santa-
rém com o objetivo de reforma do edital visando ampliar a concorrência.  
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 476292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº  201908300001PP 
Tipo: menor Preço Por Item. Objeto da Licitação: Contratação de Em-
presa Para Aquisição de Material de uso Permanente Construído Em ma-
deira de lei para uso nas Escolas da Rede Pública Municipal. conforme 
especifi cações constantes no Edital Convocatório. O(A) Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre co-
munica aos interessados que no dia 01 de Outubro de 2019 às 09:00 
horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, lo-
calizada na Av Barão do Rio Branco, 658, Bagre/Pa, estará recebendo 
Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados pode-
rão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre, no endereço acima mencio-
nado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 
08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do email cplbagre@gmail.com. 

PREGÃO Nº 201909180002PP. 
Tipo: Menor Preço. Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Para 
Prestação de Serviços de Hospedagens Em hotel, para atender as ne-
cessidades dos Fundos e Secretarias Que Compõem a Esfera Adminis-
trativa do Município de Bagre. conforme especifi cações constantes no 
Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Ofi cial da prefeitura Municipal de 
Bagre comunica aos interessados que no dia 02 de Outubro de 2019 às 
12:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Av Barão do Rio Branco, 658, Bagre/Pa, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados pode-
rão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 


